

Erkki Mustonen laati ja esitti Juvan seniorien historiikin 30-vuotisjuhlassa

Partalan kuninkaankartanossa 11.12.2021

HYVÄ JUHLAYLEISÖ

Tämä vuosi on yhdistyksemme osalta kaksinkertainen juhlavuosi. Senioriliitto on viettänyt vuoden kuluessa monin tapahtumin 50-vuotisjuhliiaan ja Juvan seniorit on tullut 30 vuoden ikään, jota nyt juhlistetaan.

Juvan seniorit on perustettu tammikuussa 1991. Perustamiskokouksessa päätti 10 perustajajäsentä yhdistyksen perustamisesta. Idean toivat Juvalle Jukka ja Tellervo Pulkkinen, jotka olivat toimineet senioreina jo edellisellä asuinpaikkakunnallaan ja halusivat tuoda senioritoiminna myös Juvalle.

Uskallus ja rohkeus on yksi seniorien arvoja. Näillä perustajajäsenillä oli uskallusta heille uuteen asiaan, jolloin seniorien arvot tulivat hyväksytyiksi.

Toiminta lähti vireästi alkuun ja jäsenmäättä nopeasti kasvuun. Jukka ja Tellervo Pulkkinen olivat molemmat vuorollaan ensimmäisinä puheenjohtajina ja innokkaita henkilöitä yjdistyksen muihin vastuutehtäviin löytyi.

Likkelle lähdettiin vakavissaan, jota osoittaa vastuuhenkilöiden vilkas osallistuminen mm. senioriliiton järjestämille järjestökurseille ja toiminta sai vakiintuneet muotonsa.

Pulkkisten jälkeen puheenjohtajina toimivat sellaiset persoonallisuudet kuin Veikko Karlsson, Valma Karhunen ja Sylvi Teittinen, joiden voi sanoa toimineen Juvan senioreiden hyväksi vaivojaan säästämättä tietenkin muiden vastuuhenkilöiden avustamina. He kehittivät toimintaa siten, että myöhemmille toimijoille on ollut hyväksi havaittuja käytäntöjä jatkaa toimintaa.

Risto ja allekirjoittanut toimivat heidän jälkeensä yhdistyksen vetäjinä vähän venytettyjäkin kausia ja viimeiset kaksi vuotta Eija on ansiokkasti johtanut naiskuusikkoa koronakauden karikoiden läpi.

Senioreiden arvoja ovat vastuunotto toisista ja itsestään sekä lähiympäristöstä, elämänmyönteisyys ja yhdessä tekeminen.

Ydintoimintaa ovat olleet kuukausitapaamiset, joissa on ollut esillä ajankohtaisia asioita tai kiinnostavaa ohjelmaa.

Monet asiat ovat liittyneet ikäihmisten palveluihin ja tarpeisiin, mutta asiakirjo on ollut laaja niin lähiasioista kuin yleisistäkin ajankohtaisista asioista.

Lähtöpaamiset ovat olleet suosittuja ja usein lähes puolet jäsenistä on ollut mukana. Ne ovat olleet yksinäisyyden torjuntaa ja mielen virkistystä parhaimmillaan eli seniorien arvojen mukaista itsestään ja toisista huolehtimista.

Toinen suosittu toimintamuoto ovat olleet yhteiset matkat ja retket. Laskin 10 kaupunkia enintään 150 km:n säteellä, joissa on käyty teattereissa tai konsertissa, monissa vuosien mittaan useitakin kertoja.

Muita matkakohteita ovat olleet esimerkiksi eduskuntatalo, Verlan tehtaan museo, Kotkaniemen museo, Järvisydän ja monet muut.

Suosittuja ovat olleet lähikohteet kuten Oravanpesät- lomakohde, Kilkkilä, Kaskiin Laatulomat, Muumaan karjatila tai vaikkapa laavukahvit.

Etäisimpiä kohteita ovat vuosien varrella olleet alkuvuosien Pietarin matka ja Ahvenanmaan retki. Ulkomaan matkailuun on ollut mahdollisuus yhteisillä senioripiirin matkoilla, joissa on Juvan senioreistakin ollut osallistujia.

Vuosien varrella on ollut myös kerhotoimintaa kuten kirjallisuuspiiri, muistipiiri, tarinapiiri ja kuntosalipiiri, jotka osaltaan ovat lisänneet yhteisöllisyyttä.

Halu vaikuttaa yhteiskunnassa on myös seniorien arvo, jossa niin liitossa, piiteissä kuin yhdistyksissäkin halutaan olla mukana. Paikallinen edunvalvonta on yhteistoimintaa eri yhteisöjen kanssa. Ennen kaikkea vanhusneuvoston toiminnassa Juvan seniorit on ollut mukana pitkään.

Yhteistoiminta eri yhteisöjen kanssa on tuonut ohjelmaa tilaisuuksimme ja yhteisiä projekteja, joilla asioita on voitu edistää.

Esimerkiksi kokoontumispaikkojen suhteen on onnistuttu ensin Osuuspankin ja jo pitkän ajan seurakunnan kanssa yhteistyöhön. Maksuton kokouspaikka on ollut näiltä yhteisöiltä kädenojennus yhdistykselle taloudellisessakin mielessä, kun pienen yhdistyksen talous on aina tiukoilla.

Viimeiset pari vuotta ovat olleet koronapandemian aikaa, jonka takia senioreiden toimintakin ollut enemmän tai vähemmän säästöliekillä ja vastuuhenkilöille haasteellista.

Jo ennen koronaa, mutta erityisesti sen aikana senioriliitto piireineen ja yhdistyksineen on siirtynyt digiaikaan. Vastuuhenkilöt ja jäsenetkin on totutettu toimimaan internetissä kokouksia, juhlatilaisuuksia ja koulutusta myöten. Näihin asioihin on jouduttu perehtymään tai saatu perehtyä, koska sama on käytäntönä yleensä kaikissa asioissa.

Lopuksi voisi todeta, että Juvan seniorit kuten yleensäkin eläkeläisjärjestöt pyrkii osaltaan siihen, että ikäihmisten henkinen ja fyysinen vireys säilyisi mahdollisimman kauan. Seniorit ovat ennalta ehkäisevän terveydenhoidon osatekijöitä.